Telefon: 0 233-47342 Telefax: 0 233-47580 Referat für Gesundheit und Umwelt

Umweltschutz Wasserrecht RGU-US 13

Machbarkeitsstudie Isarflussbad

Neufassung vom 12.07.2018

1 Anlage

Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 11425

Beschluss der Vollversammlung des Stadtrates vom 25.07.2018

Öffentliche Sitzung

I. Vortrag der Referentin

wie in der Sitzung des Umweltausschusses am 10.07.2018. Der Ausschuss hat mit beiliegendem Änderungsantrag (vgl. Anlage) die Annahme des Antrages empfohlen.

II. Antrag der Referentin

Der Antrag der Referentin wird wie folgt geändert (Änderungen fett gedruckt):

- 1. Der Stadtrat nimmt vom Vortrag der Referentin Kenntnis.
- 2. Der Stadtrat stimmt einer vertiefenden Untersuchung des südlich zwischen Corneliusbrücke und Wehr VI gelegenen Bereichs 1 der Variante 2 "Große Isar – Teilbereiche", entsprechend Punkt 10 im Vortrag der Referentin, zu. Als Grundlage dieser vertiefenden Untersuchung wird das Referat für Gesundheit und Umwelt beauftragt, eine grundsätzliche Einschätzung des Haftpflichtversicherers sowie der Sicherheitsbehörden zu der in der Machbarkeitsstudie getroffenen Bewertung der Variante 2 einzuholen.
- 3. Das Baureferat wird beauftragt, in Abstimmung mit dem Referat für Gesundheit und Umwelt sowie mit dem Referat für Stadtplanung und Bauordnung die Vorplanung für den Bereich 1 der Variante 2 "Große Isar – Teilbereiche" zu erstellen, vorbehaltlich der Bereitstellung der erforderlichen finanziellen und personellen Ressourcen im Haushaltseckdatenverfahren.

Im Zuge der Vorplanung sollen die Bürgerinnen und Bürger vor Ort beteiligt werden.

- 4. Das Referat für Gesundheit und Umwelt wird beauftragt, im Rahmen der Vorplanung für ein Isarflussbad die auftretenden Haftungsfragen gemeinsam mit der Kämmerei begleitend gutachterlich klären zu lassen.
- 5. Das Referat für Gesundheit und Umwelt wird beauftragt, über die Ergebnisse zu den Antragspunkten 2, 3 und 4 zu gegebener Zeit im Stadtrat zu berichten.
- 6. Dieser Beschluss unterliegt nicht der Beschlussvollzugskontrolle.

Die Korreferentin des Referates für Gesundheit und Umwelt, Frau Stadträtin Sabine Krieger, der zuständige Verwaltungsbeirat, Herr Stadtrat Jens Röver, das Baureferat, das Referat für Stadtplanung und Bauordnung sowie das Direktorium und die Stadtkämmerei haben einen Abdruck der Vorlage erhalten.

III. Beschluss

nach Antrag.

Der Stadtrat der Landeshauptstadt München

Der/Die Vorsitzende

Die Referentin

Ober-/Bürgermeister

Stephanie Jacobs Berufsmäßige Stadträtin

- IV. Abdruck von I. mit II. (Beglaubigungen)

 <u>über das Direktorium HA II/V Stadtratsprotokolle</u>

 <u>an das Revisionsamt</u>

 <u>an die Stadtkämmerei</u>

 <u>an das Direktorium Dokumentationsstelle</u>

 <u>an das Referat für Gesundheit und Umwelt RGU-RL-RB-SB</u>
- V. Wv Referat für Gesundheit und Umwelt RGU-RL-RB-SB zur weiteren Veranlassung (Archivierung, Hinweis-Mail).